UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Baptiste Mantuani vatis presta[n]tissimi diuinu[m]
secu[n]de Parthenices opus**

Baptista <Mantuanus>

Colonie, 1519

Secu[n]de Parthenices. Liber. iij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71304](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-71304)

Et modo florentes annos ingressa iuente
Sponte tibi mala tanta paras. vis ferre latentes
Carceris obscuri tenebras. vis ferre catenas
Extremaque pati seua inter vulnera mortem.
Ah miserere tui saltem. miserere tuorum.
Deserte miserere domus. lamenta precesque
Ne contemne tue gentis. deponere rigorem
Marmorum virgo. ne contra iura deosque
Femineas extende manus. tibi gloria victe
Maior erit quam victrici. spes unica tanti
Sanguinis extingui prolem pati tuorum?
Carminibus tua corda malis possessa retardat
Christus. et haud compositis mentis cognoscere sanctos
Non sineris monitus. sed mox ut mortis ad aram
Numen adoraris pulsa caligine tollet
Libera mens oculos. et te tua lumina lero
Accipient vultu reducem. quod lenta resistis?
Rumpemoras. ne te clementia Caesaris vllum
Ad scelus inuitat. nec ad importabile pondus
Urget opus leue. iucundum. laudabile. sanctum
Imperat. id preceres optant. id supplicat omnis
Urbs tua. Quid tantis et sola et femina votis
Non parere potes. da iura calentia Marti
Dux tibi Caesar erit. nos te comitamur euntem
Sic ait. et Caesar nutu assentitur et ore.

¶ Secunde Parthenices. Liber. iij.

Regia progentes fixis immota manebat
Luminibus turri silis. quam saxea moles
Sustinet. atque omnem fert incossa pcellam
Et tali assurgens sermone silentia rupit
Si mea mens villo poterat sermone moueri
Doc fateor compulsa foret namque omnia rhetor
Attigit humanum quibus est mutabile pectus

Et factum satis est arti. si inuicta remansit
Diuine hoc virtutis opus. si numen abesses
Victor erat. grauius potui succūtre dictis.
Victrices habeant lauros prolataq; pugne
Dona. ferat virtus et nō fortuna coronā.
Quod potuit fecit. potui sine numine vinci.
Sed mihi numen adest q̄ mens arrepta moueri
Nescit. ad Euphratem poti⁹ sua flumina mittet
Eridan⁹. Tyberim Tag⁹ influet. Abdua Nilum
Ante et Pyrenes Rhodope iuga mittet ad arces.
Taurus ad Athlantē fugiet. Carmel⁹ ad ossam.
Quā mea sanct⁹ amor Christi p̄cordia linquat.
Quā marti et gelidis ponā libamina saxis.
Nec superos odi nec numina sancta nec aras
Numinibus sacras. vix que numina vanum
Uulgus ait tenebrosa sequens vestigia patrum
Numen habere nego. teneat si iuppiter arcem
Etherea quis templa ioui quis sacra negabit.
Sponte ego tura ferā. Vener⁹ si numen haberes
Numen adorare. Phebū sequar atq; sororem
Si soror et phebo dii sunt. venerabimur aram
Palladis. ethereo pallas si nata cerebro.
Impius et mergi dign⁹ phlegetonte sub imo
Sacrilego quicūq; xum sermone lacessit.
Sed vetus et toto iam vulgatissimus orbe
Mortales inter miseros efferbuit error.
Atq; aliter q̄ res habeat sentire coegit.
Somnia nec refero. sed qd̄ narramus aperta
Monstrari ratione potest. Dic optime Rhetor
Quis fuit ante iouem. q̄ lucida volueret astra.
Qui regeret celi cursum. qui clauderet vndas
Littore. qui leto vestiret gramine campos.
Mund⁹ em̄ fuit ante iouem. q̄ rapi⁹ ab ipsa